ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 41.770.493/0001-26

1

Edital 004/2023/SMEC/MT

Edital 004/2023/SMEC/MT que Dispõe sobre a publicação do
resultado final classificatório da contagem de Processo
seletivo simplificado 2023, conforme edital 001/2023.

                     O Presidente Da Comissão Organizadora Do Processo Seletivo Simplificado 001/2023,
Análise Curricular/Contagem De Pontos, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo Decreto
Municipal nº 1650 de 06 de janeiro de 2023, Lei Municipal 817 de 10 de junho de 2022, torna público o
resultado final classificatório de Contagem pontos dos candidatos aos cargos como segue abaixo
descrito, no processo seletivo simplificado da Secretaria Municipal de Educação – 2023.

PROFESSOR – Ensino superior.

Nº Nome Formação Pontos

001 Fabiana Fonseca Lima  Ped./Espec. 24,51

002 Roseli Marques Posca Ped./Especialista 24,25

003 Luzia Coelho Pereira Ped./Especialista 23,75

004 Raimunda da Cunha Sousa  Ped./Especialista 23,75

005 Valdinez Lopes de Oliveira História/Esp. 22,75

006 Rosicléia Ferreira Rocha Ped./Especialista 22,75

007 Eva Ribeiro Apinajé Letras 22,7

008 Nágila Rocha de Jesus Ped./Especialista 22,5

009 José Manoel Ribeiro Moraes Ped. Esp. 22,0

010 Doralice de Jesus Souza Silva  Letras 21,5

011 Gleiciane Gonçalves dos Santos Ped./Especialista 21,35

012 Michael Douglas N. Santiago Pedagogia 21,00

013 Alessandra B. da Cruz Teixeira Ped/Especialista 20,92

014 Jarlley Alves Costa  Ped./Especialista 20,5

015 Deuzirene Moura Silva Ped./Especialista 20,45

016 Rosirene Souza Pereira Ped./Especialista 20,42

017 Luciene Rocha Sirqueira Ped/Especialista 19,5

018 Aldeides Teixeira dos Santos Pedagogia 19,35

019 Marina Costa Sertão Ped./Especialista 19,25

020 Maria Waldeane V. Lopes Pedagogia 19,0

021 Leônidas Hadori Karajá Filosofia 18,0

022 Vagner Almeida Dorta Ciên. Biológicas 17,5

023 Carlos Daniel Santos Vicentes História 17,5

024 Amanda Moreira Silva Pedagogia 17,0

025 Hércules Pereira Resplandes Físico 16,5

026 Maria Joana Lima Sirqueira  Ped./Especialista 16,0

027 Iranei Pires de Souza  Ped./Especialista 15,25

028 Denilton Cruz Ferreira Lacerda Química 15,0

029 Patrocínio Gomes da Silva Ped./Especialista 14,3

   ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 41.770.493/0001-26

2

030 Ariany Melo Aguiar Biologia 13,37

031 Valdenor Santos Costa  Química/Espec. 13,25

032 Joyce de Cassia Aguiar Ped./Especialista 11,74

033 Edicléia Pinto Sousa Araujo   Ped./Especialista 10,5

034 Marineuza Monteiro A. Ataide Ped./Especialista 10,0

035 Joana de Paula F. Duarte  Ped./Especialista 10,0

036 Andressa Fernanda Eistedt Filosofia 8,47

037 Laurinda Moreira Barros Pedagogia 8,0

038 Leonardo Ferreira da Silva  Educação Física 8,0

039 Eduardo da Silva Miranda Educação Física 8,0

040 Talia Souza Struts Educação Física 8,0

PROFESSOR - Ensino Médio

041 Bruna Carvalho  Ensino Médio 11,41

042 Eliane Gomes Santos  Ensino Médio 11.35

043 Daniela Pereira Maciel Ensino Médio 11,1

044 Gonçalino Pereira Pintel Ensino Médio 11,0

045 Valdivina Moura de Almeida  Ensino Médio 10.63

046 Lívia Pereira Moreira Ensino Médio 10,63

047 Lara Tayanne  S. Moreira Ensino Médio 9,55

048 Mabioré Karajá Ensino Médio 9,04

049 Luana Almeida de Souza  Ensino Médio 7,6

050 Jéssica Patrícia B. dos Santos  Ensino Médio 3,6

051 Gleciely Rodrigues Moraes Ensino Médio 2,1

052 Nahira Santos e Santos Ensino Médio 2,0

053 Arisvlan Vieira Grizoste Ensino Médio 2,0

054 Edimara Silva Cardoso Ensino Médio 2,0

055 Olégna M.Teles Silva Ensino Médio 1,5

056 Iparewao Tapirapé  Ensino Médio 1,5

057 Dheila C. Moreira de Silva Ensino Médio 1,5

TDI - TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Nº Nome Formação Pontos

010 Girliane R. da Silva Noleto Ped./Especialista 21,25

011 Ligia Silva Luz  Ped./Especialista 18,4

012 Milena Almeida Andrade  Pedagogia 18,25

013 Taimara Campos Alves Pedagogia 12,5

014 Adelita Lacerda dos Reis Ed. Física  16,9

015 Marlene Alves Silva  Ensino  Médio 14.25

016 Camila da Silva  Tocantins Di Francescantonio Ensino Médio 8,0

017 Luma Ismirna B. de Oliveira Ensino Médio 7,5

018 Marcilene Araujo Rodrigues  Ensino Médio 7,42

019 Eliana Evangelista Alves  Ensino Médio 6,12

020 Jhnifer Martins Santiago  Ensino Médio 4,0

021 Alessandra Evangelista da Silva  Ensino Médio 3,92

022 Bruna Amorim Maciel Ensino Médio 2,1

   ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 41.770.493/0001-26

3

023 Maria Cristina Silva Santos Ensino Médio 2,0

024 Maria Dalva G. dos Santos Dorta Ensino Médio 1,68

025 Huguene  Amorim Conceição  Ensino Médio 1,5

026 Bruna Nascimento Sousa Lopes Ensino Médio 1,5

027 Samela Nascimento Sousa Lopes Ensino Médio 1,5

028 Israyllynny Christinny R. Silva Ensino Médio 1,5

029 Mayra Alves Milhomem  Ensino Médio 1,5

MOTORISTAS Apoio  Administrativo Educacional

Nº Nome/CNH Formação Pontos

001 Ildomar Pereira Lima  Ensino Médio 15,95

002 Leandro Silva Borges   Ensino Médio 13,93

003 Paulo Marcio A. Pereira  Ensino Médio 13,0

004 Protasio Langer Haas  Ensino Médio 11,45

005 Valdemir Batista Ferreira  Ensino Médio 11,15

006 Weldo Pereira Luz  Ensino Médio 9,75

007 José Costa Reis Ens. Fundamental  9,25

008 João de Deus C. Rocha  Ens. Fund. Incompleto 9,0

009 Deuzimar Bezerra Soares  Ens. Fundamental 6,25

010 Manoel da Cunha Santos  Ens. Fund. Incompleto 5,75

011 Vanderson Alves Aguiar  Ensino Médio 2,25

012 Daniel Soares Santos  Ensino Médio 2,25

013 Adelson Abreu dos Santos Ensino Médio 2,0

014 Vanesçon  R. dos Santos  Ensino Médio 2,0

015 Omarto Oliveira Ensino Médio 2,0

016 Eryck Werner  Lima Reis  Ensino Médio  2,0

017 Enio Lasaro Borges  Ens. Fund. 0,5

018 Colemar Araújo Lima  -------- 0,0

LIMPEZA – Apoio Administrativo Educacional.

Nº Nome Formação Pontos

001 Lorena Paz Pereira Ensino Médio 14,75

002 Essi Gomes dos Santos Ens.  Fundamental 12,25

003 Michelle T. Lima Milhomem Ensino Médio 11,0

006 Wesley Alves Coelho  Ensino Médio 10,5

004 Dinalva N. dos Santos Ensino Médio 10,35

005 Joana Teixeira Merikagegeudo  Ensino Médio 10,35

007 Karen Raphael Oliveira  Brito Ensino Médio 8,0

008 Milena Lopes Morais Ensino Médio 6,25

009 Deuseli Soares Nascimento Ensino Médio 2,0

010 Marina da Silva Dias  Ensino Médio 2,0

011 Claudete de J. dos Santos Sousa Ensino Médio 2,0

012 Ana Paula Pires da Silva Ensino Médio 2,0

013 Nubia Ferreira dos Santos Ensino Médio 2,0

014 Anderson Rangel  Ensino Médio 2,0

015 Hawalari Karajá Ensino Médio 2,0

   ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CNPJ: 41.770.493/0001-26

4

016 Genielly Bonfim Ribeiro da Silva Ensino Médio 2,0

017 Milena Milhomem Santos Ensino Médio 2,0

018 Antônio Luis Soares de Sousa Ens. Fundamental 1,5

NUTRIÇÃO ESCOLAR - Apoio Administrativo Educacional.

001 Rozicleia Silva Ramos Ensino Médio 13,87

002 Loriane Silva  Ensino Médio 13,10

003 Maria N. Florentino dos Santos Ensino Médio 2,0

VIGIA - Apoio Administrativo Educacional.

001 Aldir Fonseca Pereira Ensino Médio 12,5

002 Lucas Adiel Rodrigues Araújo Administração 10,0

003 Roquelano Araujo de Melo Ens. Fundamental 10,0

004 Nathnael Rodrigues Noleto Ensino Médio 8,0

005 Givaldo Nunes  Ensino Médio 6,2

006 José Costa Filho  Pedagogia 5,75

007 Denis Rian Pereira da Silva  Ensino Médio 2,8

008 Norma Pires de Oliveira Ensino Médio 2,62

009 Adriano Silva Santos Ensino Médio 2,0

010 Johnny Petryson C. Jardim Ensino Médio 2,0

011 Lucas Araujo Santana Ensino Médio 2,0

012 Lauandro  Silva e Silva Ensino Médio 2,0

 Geraldo Gomes Paz Ensino Médio 0,5

NUTRICIONISTA

01 Lorrana  Gonçalves de Brito Nutricionista/Esp. 17,57

Santa Terezinha-MT, 27 de janeiro de 2023.

Cosme Ribeiro dos Santos

Presidente da Comissão